
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 

Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf и .doc 

 
Столична община                                                  

X
ИЗХ. №

 
ДО 

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

ДОКЛАД 

от 

Дончо Барбалов - Заместник-кмет на Столична община 

 

 

Относно: Закупуване на медицинско оборудване – „Апарат за  високопоточна неинвазивна 

вентилация“ за нуждите на Университетска Първа многопрофилна болница за активно 

лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД 

 

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 

Университетска Първа многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. Йоан 

Кръстител“ ЕАД е общинско лечебно заведение - еднолично акционерно дружество със 100 

(сто) процента общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира на територията 

на район „Средец“, бул. „Патриарх Евтимий“ № 37, като осъществява специализирана 

болнична помощ съгласно Закона за лечебните заведения. 

 От началото на пандемията от COVID-19 УПМБАЛ „Св. Йоан Кръстител“ активно се 

включи в процеса по диагностика и лечение на пациенти с доказан COVID-19. От началото 

на 2020 г. до настоящ момент през лечебното заведение са преминали 1384 пациенти. 

Съгласно актуалната заповед на директора на Столична регионална здравна инспекция в 

лечебното заведение са разкрити общо 77 бр. легла за лечение на пациенти с COVID-19, от 

тях за неусложнено състояние – 65 бр. и за интензивно лечение – 12 бр. 

В Столична община е постъпило писмо с рег. № СОА21-МЦ29-492/15.11.2021 г. от 

проф. д-р Цветомир Димитров, д.м. – изпълнителен директор на „Университетска Първа 

многопрофилна болница за активно лечение - София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД, с молба за 

съдействие от Столична община за закупуването на апарат за високопоточна неинвазивна 



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Докладът се изпраща на адресата, чрез АИССО/СЕОС. 

Към доклада има интегрирано файлово съдържание във формат .pdf и .doc 
2 

вентилация за тежко болни пациенти в реанимационни условия. Като мотив за закупуването, 

проф. д-р Димитров, описва необходимостта от предприемане на спешни реанимационни 

грижи на пациенти с COVID-19 

От страна на Университетска Първа многопрофилна болница за активно лечение – 

София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД е проведено проучване, като в хода на същото, лечебното 

заведение е изискало оферта за необходимият им апарат, който да бъде наличен в България. 

Същата оферта възлиза в размер на 29 418 лева с ДДС.  

Предложението на проф. д-р Цветомир Димитров, д.м е обсъдено и прието от 

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към СОС на свое заседание № 

68 от 17.11.2021 г. 

Съгласно чл. 100, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от Закона за лечебните заведения, общините могат 

да финансират общинските лечебни заведения чрез целеви субсидии, одобрени със Закона за 

държавния бюджет и с общинските бюджети за придобиване на дълготрайни материални 

активи. 

Считам за целесъобразно да бъде подкрепено искането на изпълнителния директор на 

лечебното заведение, като бъде закупен съответния апарат със средства от Столична община. 

Предвид гореизложеното, както и на основание чл. 21, ал. 1, т. 23  и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 100, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от Закона за 

лечебните заведения, чл. 20, ал. 1, т. 19 и чл. 67, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от Наредбата на Столичния 

общински съвет за общинските лечебни заведения и чл. 68, ал. 4 и чл. 69, ал. 1 от Правилника 

за организацията и дейността на Столичния общински съвет, предлагаме Столичен общински 

съвет да приеме решение, съгласно приложения към доклада проект. 

 Приложения:  

Проектореше  за 

УМБАЛ-целева субс..doc
Писмо УПМБАЛ - 

апарат вентилация.pdf

Оферта 

УПМБАЛ.pdf
 

 

ВНОСИТЕЛ: 

X
ЗАМ.-КМЕТ НА СТО ЛИЧНА О БЩИНА

      
 

Съгласувано, чрез АИССО: Директор на дирекция „Здравеопазване”  д-р Моника Чеуз 17.11.2021 г.          

Изготвили, чрез АИССО – 17.11.2021г.: 

             Гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване” Огнян Лютаков 

             Гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване” Георги Георгиев 



 1 

 

 

 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

           
ЗА: Закупуване на медицинско оборудване – „Апарат за  високопоточна 

неинвазивна вентилация“ за нуждите на Университетска Първа многопрофилна 

болница за активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД, чрез целева 

субсидия. 

На основание чл. 21, ал. 1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 100, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от Закона за лечебните заведения и 

чл. 20, ал. 1, т. 19 и чл. 67, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от Наредбата на Столичния общински съвет 

за общинските лечебни заведения   

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И :  

 

          1. Дава съгласие на Столична община да предостави целева субсидия в размер 

на 29 418 (двадесет и девет хиляди четиристотин и осемнадесет) лева на 

Университетска Първа многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. Йоан 

Кръстител“ ЕАД.  

2. Целевата субсидия по т. 1 от настоящото решение да се ползва за 

придобиване на дълготраен материален актив – 1 (един) брой „Апарат за  

високопоточна неинвазивна вентилация“ за нуждите на „Университетска Първа 

многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД. 

3. Възлага на изпълнителния директор на Университетска Първа 

многопрофилна болница за активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД 

изпълнението на т. 2 от настоящото решение. 

4. Закупуването на дълготраен материален актив – 1 (един) брой „Апарат за  

високопоточна неинвазивна вентилация“ да се извърши при спазване изискванията на 

Закона за обществените поръчки. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 2 

5. Изпълнителният директор на „Университетска Първа многопрофилна 

болница за активно лечение – София „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД да представи пред 

Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към Столичния 

общински съвет писмен отчет за разходването на посочената в т.1 сума. 

            Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2021 г., Протокол № ______ от _______ 2021 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

 

                             Председател на Столичния  

               общински съвет: 

  

                                                                                              /Георги Георгиев/ 

 


